
 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva městyse Litenčice a Strabenice 

konaného 12.3.2014 na Obecním úřadě  Litenčice  č.j 035/2014 
 
Zasedání začalo v 17,30 hodin a bylo ukončeno ve 18.30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Zapletal Luděk, Otruba Zdeněk, Petr Zavadil, 
ing.Richard Podstatzký, Valach Petr, Drábek Leoš 
 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký, ing. Josef Petr 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
4. Členství v MAS Hříběcí hory na roky 2014-2020 
5. Přezkoumání hospodaření městyse Litenčice za rok 2013 
6. Studie – Víceúčelový dům Litenčice 
7. Inventury za rok 2013 
8. Obnova třešňového sadu na Obecnicích 
9. Různé 
10. Diskuse 
11. Usnesení 
12. Závěr  
 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana Zdeňka Otrubu a 
Petra Zavadila                                                                    
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta seznámil přítomné s plněním úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které se konalo 22.1.2014 
 
Projednání bodu 4) 
----------------------- 
Vzhledem k nastávajícímu novému plánovacímu období 2014+, je nutné opětovně schválit městys Litenčice 
v působnosti MAS Hříběcí hory na roky 2014-2020. Schválením zařazení do území působnosti SCLLD obci 
nevznikají finanční závazky vůči MAS 
Starosta nechal o  zařazení svého správního území do působnosti MAS Hříběcí hory na období 2014-2020 
hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
Projednání bodu 5) 
---------------------------- 
Starosta přítomné informoval o proběhnuvším  přezkoumání hospodaření městyse Litenčice za rok 2013. Dílčí 
přezkoumání proběhlo ve dnech 29.-31.10.2013 a konečné přezkoumání ve dnech 24.-27.2.2014. Zpráva o 
hospodaření městyse Litenčice konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky . Kompletní zpráva o 
hospodaření městyse Litenčice za rok 2013 bude zveřejněna na webových stránkách městyse Litenčice. 
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Starosta představil přítomným zastupitelům i občanům  studii na vybudování „Víceúčelového obecního  domu 
Litenčice“. Jedná se o budovu, která by měla být vybudována na místě bývalé hospody u Pírků. Hospoda byla v roce 
2013 zakoupena a v měsíci únoru 2014 zdemolována.  



 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

Nově postavená budova by měla zahrnovat  hasičkou zbrojnici, garáž pro obecní techniku, společenskou místnost 
pro cca. 60 lidí a v neposlední řadě by mělo v patře budovy vzniknout několik malometrážních bytů. Studii 
zpracoval ing. Jireš ve spolupráci se starostou obce. Starosta nechal všem přítomným prostor k diskuzi o možnosti 
výstavby této budovy. 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Starosta seznámil přítomné s inventurami obecního majetku městyse Litenčice za rok 2013. Bylo konstatováno, jaký 
majetek byl pořízen a také jaký byl vyřazen. Přítomní byli také seznámeni se stavem financí na obecních účtech a 
dalšími přílohami inventur. 
Vzhledem k tomu, že k výsledku inventarizace nebylo zásadních připomínek, nechal starosta o inventurách 
obecního majetku za rok 2013 hlasovat. 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ  
 
Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
Starosta přítomné seznámil s připravovaným úmyslem revitalizace obecního třešňového sadu na Obecnicích. Jednalo 
by se o vykácení  přestárlých již málo rodících třešní a  višní, které by byly nahrazeny novými ovocnými stromy. 
Pozemek by byl následně oplocen, aby se zamezilo okusu nově osázených stromů. Vzhledem k tomu, že městys 
Litenčice není schopen provést kompletní práce na revitalizaci sadu, navrhl starosta, aby se stromy rozdělily místním 
zájemcům, kteří by za získané dřevo stromy pokáceli a následně uklidili.   
Starosta nechal o revitalizaci obecního třešňového sadu na Obecnicích  hlasovat :  
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů 
 
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
Ad 1) Starosta navrhl  opětovné schválení pronájmu části pozemku p.č. 2124/1 v k.ú Litenčice o výměře 45 m2. O 
pronájem požádala firma SOLAR 1, na dobu do 31.12.2031 , za jednorázovou úplatu 5.000Kč. Záměr prodeje 
pozemku byl řádně vyvěšen na úřední desce městyse Litenčice ve dnech 31.1.2014-20.2.2014. 
Starosta nechal o pronájmu části pozemku p.č. 2124/1 o výměře 45m2 za úplatu 5.000 Kč hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ  
 
Ad 2) Starosta informoval přítomné, že zŠ a MŠ Litenčice pořádá v neděli 23.března 2014 dětský karneval. Vedení 
místní školy doručilo zastupitelům žádost o podporu této velmi navštěvované kulturní akce. Starosta navrhl, aby byla 
škole poskytnuta částka ve výši 5.000Kč, na zajištění karnevalu pro děti. 
Starosta nechal o finančním daru na dětský karneval ve výši 5.000 Kč pro ZŠ a MŠ Litenčice hlasovat:  
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 3) V sobotu 22.března pořádá pan Karel Mládek ve spolupráci s městysem Litenčice výšlap na 
Kozojedsko. Starosta navrhl zastupitelům, aby část nákladů na organizaci výšlapu uhradil Městys 
Litenčice a to do výše 2.000Kč. 
Starosta nechal o příspěvku na „Výšlap na Kozojedsko“ ve výši 2.000Kč hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 4) Pan Michal Barnet opětovně oslovil Městys Litenčice ohledně odkoupení nemovitosti č.p. 19 ve Strabenicích 
společně s přilehlými parcelami. Nemovitost a parcelu by chtěl používat pro zemědělskou činnost. Starosta 
konstatoval, že bude  nutné nejprve  zveřejnit záměr prodeje nemovitosti a pozemků, poté následně může být 
nemovitost prodána. Po krátké diskuzi bylo zastupiteli doporučeno nemovitost prodat, ale v následné kupní smlouvě 
budou uvedeny některé podmínky pro nového majitele. 
Starosta nechal o záměru prodeje domu č.p. 19 ve Strabenicích a přilehlých pozemků hlasovat :  
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti  :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 Ad 5)Na Městys Litenčice byly doručeny nabídky na instalaci kontejneru na oděvy, boty , hračky a další nepotřebné 
věci. Nabídku poskytla firma REVENGE, a.s. a AIDED – EU. Kontejner je pro obec bezplatný a na základě 
smlouvy bude firma za umístění kontejneru ještě nějakou drobnou částku hradit. Starosta navrhl, aby byly kontejnery 
pořízeny dva, a to pro Litenčice a Strabenice. V Litenčicích by byl instalován u stávajících kontejnerů před Jednotou 
a ve Strabenicích u stávajících kontejnerů na tříděný odpad. 
Starosta nechal o instalaci kontejnerů na ošacení, obuv a hračky. hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ  



 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

Ad 6)Starosta upozornil přítomné, že ve dnech 21.-24.března 2014 budou do Litenčic a Strabenic přistaveny 
velkoobjemové kontejnery na velkoobjemový odpad. Dne 29. března 2014 pak proběhne v dopoledních hodinách 
sběr nebezpečného odpadu firmou Biopas. Obě akce budou zveřejněny na úřední desce a také na webových 
stránkách městyse Litenčice. 
 
Ad 7)Starosta informoval přítomné, že byla podána žádost o dotaci na výstavbu dětského hřiště ve Strabenicích 
z Ministerstva pro místní rozvoj. 
 
Projednání bodu 10) 
--------------------------- 
 
- paní Urbanová měla dotaz  k pořízení nové brány na hřbitov 
- paní Kadlecová upozornila na čištění dřevin za zahradami 
- paní Nováková navrhla přemístění smuteční tabule 
- paní Nováková upozornila na špatné natočení světla u Zdravotního střediska 
- paní Bártková upozornila na nevhodnost biopásu v blízkosti obce 
- paní Nováková se dotazovala, kdy bude v Litenčicích postaven domov důchodců 
 
Projednání bodu 11) 
------------------------- 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 12.3.2014, č.j. 35/2014 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje :  
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Zdeňka Otrubu a pana Petra Zavadila  
2. Městys Litenčice v působnosti MAS Hříběcí hory schválila zařazení svého správního území do 

působnosti MAS Hříběcí hory na období 2014-2020. Schválením zařazení do území působnosti SCLLD 
obci nevznikají finanční závazky vůči MAS. 

3. Inventarizaci obecního majetku za rok 2013 
4. Revitalizaci obecního třešňového sadu na Obecnicích 
5. Pronájem části pozemku p.č. 2124/1 o výměře 45m2 za úplatu 5000Kč firmě SOLAR 1 
6. Finanční dar 5.000Kč  ZŠ a MŠ Litenčice, na pořádání dětského karnevalu  
7. Rozpočtové opatření č.2 
8. Příspěvek na akci „Výšlap na Kozojedsko“, ve výši 2.000Kč 
9. Zveřejnění záměru prodeje domu č.p. 19 ve Strabenicích a přilehlých parcel 
10. Instalaci 2ks  kontejnerů na oděvy, obuv a hračky  

   
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 18.30 hod. zasedání ukončil.  
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                         Petr Zavadil                                                         Zdeněk Otruba 
 
 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 


